
 

ПЛЮС

Пусть ваше сердце тронет радостью
Вечерний звон колоколов,

Пускай в веках стоит и здравствует
Отец Сибирских городов

Л Ю Д И .  С О Б Ы Т И Я .  Ф А К Т Ы .  К О М М Е Н ТА Р И И

№ 57
2 декабря 2019 г. 

Е Ж Е Н Е Д Е Л Ь Н А Я  Г О Р ОД С К А Я  ГА З Е ТА

Г О Р ОД С К И Е  И  К РА Е В Ы Е  Н О В О С Т И  *  « Д Е Б Ю Т »  *  П Р О Г РА М М А  Т В

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края

РЕШЕНИЕ
02.12.2019                 г. Енисейск                   № 49-431

О внесении изменений в Решение Енисейского 
городского Совета депутатов от 16.10.2019 № 47-412 

«О передаче в государственную собственность 
Красноярского края муниципального бюджетного 

учреждения «Комплексный центр социального 
обслуживания населения» города Енисейска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации, статьями 30, 32, 52 Устава горо-
да Енисейска, рассмотрев письмо Министерства социальной 
политики Красноярского края от 27.11.2019 № 80-6537 о пере-
даче имущественного комплекса муниципального учреждения 
социального обслуживания в собственность края, Енисейский 
городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Енисейского городского Со-
вета депутатов от 16.10.2019 № 47-412 «О передаче в государ-
ственную собственность Красноярского края муниципального 
бюджетного учреждения «Комплексный центр социального об-
служивания населения» города Енисейска» изложить приложе-
ние согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования в газете «Енисейск-Плюс».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
на комиссию по муниципальной собственности, экономической 
политике и земельным отношениям. 

Председатель городского Совета депутатов 
В.А. Арутюнян

Глава города Енисейска В.В. Никольский

Приложение к Решению Енисейского городского Совета 
депутатов от 2.12.2019 № 49-431

Перечень муниципального имущества муниципального 
образования город Енисейска, закрепленного на праве 

оперативного управления за муниципальным 
бюджетным учреждением «Комплексный центр 

социального обслуживания населения» города Енисейска 
предлагаемый к передаче в государственную 

собственность Красноярского края

№ Наименование объекта учета Реестро-вый 
номер

Балансовая 
стоимость/ 

кадастровая 
стоимость 

для з/у (руб.)
Иное движимое имущество

1 "Сухой душ" 2-14-004906 9 450,00
2 ASUSTeK A9Rp Celeron M- 440 2-14-004908 22 543,00

3 Canon LBP - 2900 (A4,лазерный,12ppm 600*600dpi 
картридж на 2000 стр.) 2-14-004909 4 966,00

4 Canon LBP-2900 (A4.лазерный,12ppm.600*600 dpi) 2-14-004912 4 438,00
5 DVD плейер 2-14-004913 4 230,00

6
DVD-проигрыватель с акустической системой. ЗD 
Blu-Ray театр с напольной акустикой Samsung HT-
E5550K.

2-14-004915 25 400,00

7 LCD 19 "LG Flatron L 1918S - SN 2-14-004916 7 569,00

8 LCD 19 "LG Flatron L 1918S - SN 2-14-004917 7 569,00
9 Автомагнитола  Pioner 2-14-004919 8 300,00

10 Бассейн (Угловой, Размеры 120 см, шары в к-те 300 
шт.) 2-14-004921 10 330,00

11 Бассейн детский сухой восьмиугольный с мячами 2-14-004922 16 500,00
12 Большое настенное зеркало. Производство Россия. 2-14-004924 18 067,50
13 Большое настенное зеркало. Производство Россия. 2-14-004923 18 067,50
14 Велотренажер 2-14-004926 9 180,00
15 Весы медицинские напольные РП-150 МГ 2-14-004933 9 000,00

16 Вибромассажер WINNER с двумя массажными 
лентами на стеклянной платформе 2-15-001093 8 500,00

17 Виброплатформа 2-14-004934 45 000,00
18 Видеокамера Panasonic SDR-H90 2-14-004935 18 590,00
19 Видеорегистратор 2-14-004936 5 311,00
20 Водонагреватель накопительный Fresh 2-16-000285 5 268,20
21 Водяная кровать 2-14-004937 23 450,00
22 Горка Пеликан Маrian Plast 2-14-004941 4 760,00
23 Гребной тренажер 2-14-004942 17 000,00

24 Деревянные лесенки с перилами для детей, 
производство Россия 2-14-004943 16 200,00

25 Детская горка "Слон" с баскетбольным мячом, 
производство Ю.Корея 2-14-004944 17 000,00

26 Детская сенсорная дорожка 2-14-004945 8 200,00
27 Детское зеркальное панно 2-14-004946 35 500,00

28 Дидактивное панно "Чудеса природы", 
производство Россия 2-14-004947 10 600,00

29 Дорожка беговая электрическая 2-14-004949 35 000,00

30 Доска -флипчарт BRAUBERG  магнитно-маркерная, 
стандарт, 70х100см, передвижная 2-18-000075 9 419,00

31 Доска -флипчарт BRAUBERG  магнитно-маркерная, 
стандарт, 70х100см, передвижная 2-18-000074 9 419,00

32 Доска -флипчарт BRAUBERG  магнитно-маркерная, 
стандарт, 70х100см, передвижная 2-18-000076 9 419,00

33 Доска комбинированная 2-14-004950 4 848,00
34 Доска передвижная 2-14-004951 3 600,00
35 Зеркальный шар с приводом вращения 2-14-004972 13 450,00
36 ИБП   UPS Ippon Back Power 600 2-16-000433 4 750,00
37 ИБП  UPS Ippon Back Power 600 2-16-000436 4 750,00
38 ИБП  UPS Ippon Back Power 600 2-16-000435 4 750,00
39 ИБП  UPS Ippon Back Power 600 2-16-000439 4 750,00
40 ИБП  UPS Ippon Back Power 600 2-16-000437 4 750,00
41 ИБП  UPS Ippon Back Power 600 2-16-000438 4 750,00
42 ИБП Ippon Smart Power Pro 2-17-000729 17 500,00
43 ИБП UPS Ippon Back Power 600 2-16-000434 4 750,00

44 Интерактивная воздушнопузырьковая трубка малая 
Н100 RV006 2-18-000062 17 900,00

45 Каскад-100 2-14-004974 18 500,00
46 Каталки. Страна производитель: Гонконг 2-14-004975 4 000,00
47 Ковровое покрытие 2-14-004976 5 928,00
48 Ковровое покрытие "Кредо"( 4,7м) 2-14-004977 9 776,00
49 Колонна пузырьковая 2-14-004978 25 000,00
50 Коляска инвалидная малогабаритная "КМ-01" 2-14-004979 8 000,00
51 Коляска прогулочная с рычажным приводом "Н004" 2-14-004980 14 000,00

52
Комплект для определения уровня развития 
ребенка (шкалы развития KID и RCDI, программа 
для обработки шкал развития KID и RCDI)

2-14-004983 35 700,00

53 Комплект цифрового тахографа КАСБИ ДТ-20М с 
блоком СКЗИ 2-15-001095 34 000,00

54 Компьютер (ноутбук) 2-14-004984 30 255,00
55 Компьютер Intel CO- 13/500gb/4gb/Без ПО 2-17-000243 25 900,00
56 Компьютер Intel CO- 13/500gb/4gb/Без ПО 2-17-000244 25 900,00
57 Кресло 2-14-004988 17 000,00

58 Кресло офисное "Универсал" СН 727 кожзам. 
черное,531000 2-18-000065 7 193,00

59 Кресло офисное "Универсал" СН 727 кожзам. 
черное,531000 2-18-000064 7 193,00

60 Кресло офисное "Универсал" СН 727 кожзам. 
черное,531000 2-18-000067 7 193,00

61 Кресло Престиж-Варна Аленсио к/з чёрн. 2-15-001083 3 530,00
62 Кресло Престиж-Варна Аленсио к/з чёрн. 2-15-001081 3 530,00

63 Кресло руководителя Бюрократ CH-808AHSN/TV-12   
серый     TV-12664042 2-16-000431 6 060,00

64 Кресло руководителя Бюрократ CH-808AXSN/TW-12  
серый   TW-12 664042 2-16-000432 6 060,00

65 Кресло СН 868 (к/з корич.) 2-14-004993 9 770,00



2

Е н и с е й с к - П л ю с
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

№  5 7  о т  2  д е к а б р я  2 0 1 9  г .

66 Кресло СН 868 (к/з корич.) 2-14-004992 9 770,00
67 Кресло-каталка с туалетным устройством "5019W2" 2-14-005031 6 100,00
68 Кресло-каталка с туалетным устройством "5019W2" 2-14-005029 6 100,00
69 Кресло-каталка с туалетным устройством "5019W2" 2-14-005030 6 100,00

70 Кресло-каталка с туалетным устройством LY-800-
154 2-14-005032 7 500,00

71 Кресло-каталка с туалетным устройством LY-800-
154 2-14-005033 7 500,00

72 Кресло-коляска "Н008" 2-14-005034 8 500,00
73 Кресло-коляска "Н008" 2-14-005035 8 500,00
74 Кресло-коляска алюминиевая "Н003" 2-14-005036 20 000,00
75 Кресло-коляска многофункциональная "Н001" 2-14-005037 8 950,00

76 Кресло-коляска прогулочная с рычажным приводом 
"БК-80" 2-14-005038 14 300,00

77 Кресло-коляска с передними ведущими колесами 
"V22" 2-14-005039 19 500,00

78 Кресло-коляска с ручным приводом Armed 
"FS980LA" 2-14-005040 8 900,00

79 Кресло-тренажер для фитнеса 2-14-005041 3 500,00
80 Куллер 2-14-005043 5 000,00
81 Кушетка массажная AR-A61 2-14-005044 9 985,00

82 Мат цветной с яркими разметками в виде ступней, 
ладошек, кругов. 2-14-005048 11 000,00

83 Матрац противопролежневый 250 EL 2-14-005049 4 700,00

84 Матрац противопролежневый баллонный Armed 
"Трубчатый". 2-14-005052 7 700,00

85 Матрац противопролежневый баллонный Armed 
"Трубчатый". 2-14-005053 7 700,00

86 Матрац противопролежневый баллонный Armed 
"Трубчатый". 2-14-005054 7 700,00

87 Мебель для организации рабочего места 2-14-004801 15 415,00

88 Министадион-многофункциональный 
универсальный тренажер 2-14-005056 38 000,00

89 Многофункциональная кровать с электро-
механическим приводом регулирования FS-3230 W. 2-14-005058 46 000,00

90 Многофункциональная кровать с электро-
механическим приводом регулирования FS-3230 W. 2-14-005057 46 000,00

91
Многофункциональное устройство XEROX 
WorkCentre 5020 в комплекте с передвижной 
тумбой

2-14-005060 44 775,00

92
Многофункциональное устройство XEROX 
WorkCentre 5020 в комплекте с передвижной 
тумбой

2-14-005059 44 775,00

93 Модульная группа( стол с приставками) 2-14-004808 14 980,00
94 Монитор  ViewSonie VA 1926w 2-14-005063 6 319,24
95 Монитор 19 2-16-000425 6 300,00

96 Монитор 19" LG E 1910S-BN 1280х1024 5ms 8000:1 
black LED 2-14-005065 6 200,00

97 Монитор 19" Philips 190V 1SB/62 <black> 2-14-005066 5 020,00

98 Монитор 19" Samsunq  Е1920NR 
1280х1024/50000:1/250кд/м2/170 2-14-005069 6 694,00

99 Монитор 19" Samsunq  Е1920NR 
1280х1024/50000:1/250кд/м2/170 2-14-005067 6 995,00

100 Монитор 19" Samsunq  Е1920NR 
1280х1024/50000:1/250кд/м2/170 2-14-005070 6 674,00

101 Монитор 22 Philips 220S2SS <Silver-black> 2-14-005071 8 032,00
102 Монитор LCD 19 "LG Flatron L 1918S-SN 2-14-005073 8 619,00
103 Монитор Samsung 19 Samsung E1940RBmB 2-15-001099 12 490,00
104 Монитор TFT Philps 2-15-001090 5 000,00
105 Монитор TFT Philps 2-15-001091 5 000,00
106 Монитор АОС  21,5 2-17-000741 7 290,00
107 Монитор АОС  21,5 2-17-000139 7 290,00
108 Монитор АОС  21,5 2-17-000738 7 290,00
109 Монитор АОС  21,5 2-17-000740 7 290,00
110 Мотокоса Stihl FS38 (0.7 кВт/0,95 л.с.) 2-14-005074 5 490,00
111 Музыкальный центр 2-14-005076 6 500,00
112 Музыкальный центр 2-14-005075 5 930,00
113 Мультимедийный проектор "BenQ" 2-14-005077 23 230,00

114 МФУ Brrother  DCR-L2500DRA4  лазерный принтер/
копир/сканер/факс2400*600 26стр. 2-18-000383 18 213,00

115 МФУ Savsung 2-15-001096 7 500,00
116 МФУ Xerox светодиодный WorkCentre 3045 2-15-001088 8 300,00
117 МФУ лазерное  Brother DCP-151OR 2-17-000736 11 999,00
118 МФУ лазерное  Brother DCP-151OR 2-17-000737 11 999,00
119 МФУ лазерное Brother DCP-1612WR 2-17-000241 13 600,00
120 МФУ лазерное Brother DCP-1612WR 2-17-000242 13 600,00
121 МФУ лазерное А-4 Samsung 2-16-000002 9 029,00

122 МФУ лазерное А-4 Samsung  SCX-3200 ( принтер, 
копир, сканер) 2-14-005080 6 950,00

123 Мягкий конструктор (Сказка) 2-14-005086 11 630,00

124 Мягкий трансформер "Поехали", производство 
Россия 2-14-005087 40 550,00

125 Мягкий туннель, производство Россия 2-14-005088 6 750,00

126 Набор мягких модулей для занятий с детьми 
раннего возраста "Мостик", производство Россия 2-14-005089 21 000,00

127 Набор мягких модулей. Страна производитель: 
Россия 2-14-005091 19 000,00

128 Набор мягких модулей. Страна производитель: 
Россия 2-14-005090 19 000,00

129 Набор переносного оборудования для домашнего 
визитирования (сумка координатора) 2-14-005092 31 700,00

130 Набор песка и инструментов для песочной терапии 2-15-001086 3 800,00

131 Настенная интерактивная сенсорная панель, 
производство Россия 2-14-005093 28 900,00

132 Настенное панно "Водопад" 2-14-005094 5 800,00
133 Настенное панно "Звёздное небо" 2-14-005095 8 500,00
134 Облучатель рециркулятор СН-211-115 2-14-005097 4 275,00
135 Облучатель рециркулятор СН-211-115 2-14-005096 4 275,00

136 Облучатель Солнышко ОУФд-(лампа ДРТ-125, 
лампа ДКБ-5) 2-18-000060 3 105,00

137 Обогреватель 2-14-005100 3 947,40
138 Обогреватель 2-14-005101 3 121,20
139 Объектив с фокусным расстоянием 50 мм 2-14-005104 4 775,00

140 Опора для ползанья "Зайка", доска 
балансировочная, производство Россия 2-14-005106 7 800,00

141 Опора для ползанья "Зайка", доска 
балансировочная, производство Россия 2-14-005105 7 800,00

142 Опора для сидения "Лошадка", производство 
Россия 2-14-005108 19 650,00

143 Опора для сидения "Лошадка", производство 
Россия 2-14-005107 19 650,00

144 Опора для сидения с ортопедической укладкой 
"Слоник", производство Россия 2-14-005109 15 000,00

145 Опора для сидения с ортопедической укладкой 
"Слоник", производство Россия 2-14-005110 15 000,00

146 Опора для стояния, ОСВ-210.1.01 2-14-005111 21 698,00
147 Опора для стояния, ОСВ-210.2.02 2-14-005112 17 698,00
148 Опора для стояния, ОСВ-211.1.02 2-14-005113 25 697,00
149 Опора для стояния, ОСВ-212.1.02 2-14-005114 29 697,00

150 Опора ходунок "2 в 1" с 2-хуровневыми поручнями 
"FS 9632L" 2-14-005115 3 200,00

151 Опора ходунок "2 в 1" с 2-хуровневыми поручнями 
"FS 9632L" 2-14-005116 3 200,00

152 Пандус откидной складной ПОС-1 2-14-005118 12 050,00
153 Пандус телескопический 2-х секционный 2-14-005119 18 000,00
154 Панно "Дидактический заяц" 2-14-005120 4 530,00
155 Панно "Кривое зеркало" 2-14-005121 4 830,00
156 Педальный тренажер с электродвигателем 2-14-005122 11 000,00
157 Пенал с тумбой (бук) 2-14-005123 10 360,00
158 Перекатной пандус 500*100*200 мм/ш 800мм 2-19-000077 11 000,00
159 Плакатница 2-14-005125 4 050,00
160 Плакатница настенная 2-14-005126 3 600,00
161 Прибор для создания световых эффектов 2-14-005130 12 000,00
162 Принтер Canon PIXMA IP7240 2-15-001087 6 100,00

163 Принтер Samsung ML-2165 лазерный, А4, 
1200х600dpi 2-14-005134 3 200,00

164 Принтер лазерный Brother HL-111OR 2-17-000735 6 899,00
165 Принтер лазерный Brother HL-111OR 2-17-000734 6 899,00
166 Принтер лазерный А4 Samsung ML-2160 2-14-005137 3 500,00
167 Принтер лазерный А4 Samsung ML-2525 2-15-001149 5 634,00
168 Принтер струйный Canon PIXMA  ix6840 2-18-000382 22 700,00
169 Прихожая  большая левая (бук) 2-14-005140 7 776,00
170 Прожектор для зеркального шара 2-14-005141 3 100,00
171 Пуф груша 2-14-005142 3 750,00
172 Пуф груша 2-14-005143 3 750,00
173 Пуф груша 2-14-005144 3 750,00
174 Пуфик 2-14-005145 28 000,00
175 Р/телефон Dect Panasonic 2-16-000286 4 548,00
176 Рабочее место  (бук) 2-14-005150 12 470,00
177 Рабочее место  (ит. орех) 2-14-005151 10 081,00
178 Рабочее место 12 рм 01  цвет  бук 2-14-005152 8 321,00
179 Рабочее место 12 РМ 20 (бук) 2-14-005153 13 300,00
180 Развивающий модуль "Мосток" 2-14-005154 9 730,00

181
Рециркулятор РБ-06-Я-ФП настенный 
для обеззараживания воздуха 
помещений,ФЕРРОПЛАСТ

2-18-000061 9 855,00

182
Рециркулятор РБ-07-Я-ФП настенный, для 
обеззараживания воздуха помещений, 
ФЕРРОПЛАСТ

2-14-005155 5 570,00

183
Рециркулятор РБ-07-Я-ФП передвижной, 
для обеззараживания воздуха помещений, 
ФЕРРОПЛАСТ

2-14-005156 7 200,00

184 Ролятор-ходунок 3-хколесный с тормозами "Ro/tri 2-14-005158 5 150,00
185 Ролятор-ходунок 3-хколесный с тормозами "Ro/tri 2-14-005157 5 150,00

186 Самокат двухколесный. Страна производитель: 
Италия 2-14-005160 4 900,00

187 Самокат трехколесный. Страна производитель: 
Швейцария 2-14-005161 5 000,00

188 Свето-звуковая интерактивная панель "Тоннель 
света" 2-14-005164 27 830,00

189 Световой модуль 2-14-005162 18 550,00

190 Световой столик для рисования песком напольный 
80х60см мультиколор 2-15-001085 20 500,00

191 Световой столик мультиколор для рисования 
песком (напольный) 2-14-005163 9 330,00

192 Светомузыкальная проекционная система 2-14-005165 34 000,00
193 СВЧ VITEK1658 2-14-004856 3 590,40
194 Сейф VALBERG ASM-63 T 2-14-004857 12 700,00

195 Сенсорное панно "Геометрические фигуры", 
производство Россия 2-14-005168 22 500,00

196 Сенсорный уголок "Трио" 2-14-005169 19 850,00
197 Система установки фона 2-14-005170 10 200,00
198 Системный блок  DEXP  AWS 2-17-000733 27 700,00



3

Е н и с е й с к - П л ю с
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

№  5 7  о т  2  д е к а б р я  2 0 1 9  г .

199 Системный блок  DEXP  AWS 2-17-000731 27 700,00
200 Системный блок  DEXP  AWS 2-17-000732 27 700,00

201 Системный блок  GMC Asus H11OM-P15 8Gb SSD 
12OG DVD/CD+ReW 2-18-000381 38 780,00

202 Системный блок  Intel ( без ПО) 2-18-000077 25 900,00

203 Системный блок  LGA1155 Intel Pentium G840/
Soc1155 Asus P8H61-M 2-14-005171 22 886,00

204 Системный блок (AMD Athion 11 Ghz/1 Tb/1 Gb 
клавиатура+мышь) 2-15-001098 33 000,00

205 Системный блок (клавиатура,мышь, 12 мес. гар. без 
ПО) 2-16-000426 21 700,00

206 Системный блок Intel  Optima Pentium E5700 2-14-005172 14 230,00

207 Системный блок Intel Core 2  Duo E6300/GA-EP43T-
UD3L/2048Mb/500Gb 2-14-005197 19 921,00

208 Системный блок Intel Pentium E2180 BOX/P5-MX/ 
монитор 19" 2-14-005199 18 200,00

209 Системный блок Intel Work Celeron 2-15-001011 17 000,00
210 Системный блок Intel Work Celeron 2-14-005200 16 500,00
211 Системный блок LGA1150 Intel Pentium 2-16-000001 23 487,98

212 Системный блок LGA1155 Intel Core  /Soc1155 Asus  
клавиатура+мышь 2-14-005201 17 532,00

213 Системный блок LGA1155 Intel Core  2120/Soc1155 
Asus  клавиатура+мышь 2-14-005202 18 630,00

214 Системный блок LGA1155 Intel Core  2120/Soc1155 
Asus  клавиатура+мышь 2-14-005203 18 630,00

215 Системный блок LGA1155 Intel Core i3 2120/Soc1155 
Asus  клавиатура+мышь 2-14-005205 25 930,00

216 Системный блок Velton 2-14-004861 31 060,00
217 Скамья для посетителей 1200 (к/з черный) 2-14-005207 3 550,00
218 Скамья для посетителей 1200 (к/з черный) 2-14-005206 3 550,00
219 Стеллаж для игрушек 2-14-005214 7 000,00
220 Стеллаж для игрушек 2-14-005211 9 500,00
221 Стеллаж для игрушек 2-14-005209 9 200,00
222 Стеллаж для игрушек 2-14-005212 9 500,00
223 Стеллаж для игрушек 2-14-005208 9 200,00
224 Стеллаж для игрушек 2-14-005213 7 000,00
225 Стеллаж для игрушек 2-14-005210 9 500,00
226 Стеллаж для игрушек 2-14-005215 10 000,00
227 Стеллаж для игрушек 2-14-005216 10 000,00
228 Стеллаж книжный (бук) 2-14-005217 6 080,00
229 Стенка (2 шкафа) 2-14-005226 6 828,90
230 Степпер "Воздушный пешеход" 2-14-005227 7 660,00
231 Степпер "Скалолаз" TORNEO 2-15-001094 7 000,00
232 Степпер с эспандерами для рук 2-14-005229 3 620,00
233 Степпер с эспандерами для рук 2-14-005228 3 620,00

234 Стойка для рекламных материалов напольная 
ПАРУС- 2,1600х455х360мм,хром 2-18-000070 5 678,00

235 Стойка для рекламных материалов напольная 
ПАРУС- 2,1600х455х360мм,хром 2-18-000069 5 678,00

236 Стойка для рекламных материалов напольная 
ПАРУС- 2,1600х455х360мм,хром 2-18-000068 5 678,00

237 Стол детский 1 местный (желтый) 2-14-005232 3 869,54

238 Стол для групповой работы (с регулировкой 
высоты) 2-14-005233 10 000,00

239 Стол компьютерный 2-14-005239 3 350,18
240 Стол компьютерный 2-14-004907 3 350,18
241 Стол компьютерный 2-14-005234 3 350,18
242 Стол компьютерный 2-14-005236 3 350,18
243 Стол компьютерный 2-14-005238 3 350,18
244 Стол компьютерный 2-14-005235 3 350,18
245 Стол компьютерный 2-14-005237 3 350,18
246 Стол компьютерный СК-9(бук) 2-14-005253 3 088,80
247 Стол офисный ЛДСП ольха 2-14-005255 9 750,00
248 Стол рабочий 12 СР 05 2-14-005256 3 440,00
249 Столик прикроватный на колёсах 30.9190.1(Bettisch) 2-14-005263 4 000,00
250 Столик прикроватный на колёсах 30.9190.1(Bettisch) 2-14-005264 4 000,00
251 Столик прикроватный на колёсах 30.9190.1(Bettisch) 2-14-005262 4 000,00
252 Стул детский ортопедический 2-14-005268 20 000,00
253 Стул детский ортопедический 2-14-005265 20 000,00
254 Стул детский ортопедический 2-14-005266 22 000,00
255 Стул детский ортопедический 2-14-005269 20 000,00
256 Стул детский ортопедический 2-14-005267 22 000,00
257 Стул полумягкий 2-14-005271 3 000,00
258 Стул полумягкий 2-14-005270 3 000,00
259 Стул полумягкий 2-14-005272 3 000,00
260 Стул полумягкий 2-14-005273 3 000,00
261 Стул полумягкий 2-14-005274 3 000,00
262 Тактильная дорожка 2-14-005275 29 000,00

263 Телевизор Samsung UE32F5500AK, производство 
Россия 2-14-005280 19 500,00

264 Телевизор Samsung UE32F5500AK, производство 
Россия 2-14-005279 19 500,00

265 Тележка. Страна производитель: Россия 2-14-005281 7 980,00

266 Теннисный  стол для помещений AXOS INDOOR 3 
TT table indoor серый р.о 2-18-000063 29 999,00

267 Тент CAMPACK - TEHT  3501W 2-17-000250 13 500,00
268 Тент САМРАСК-TENT G-3401 (40-017) 0014768 2-15-001097 10 239,60
269 Тренажер для инвалидов "Стойка-лесенка" 2-14-005282 11 000,00

270 Тренажер силовой двухпозиционный SSC-
42112A-150 2-14-005283 29 800,00

271 Тумба под оргтехнику 2-14-005244 4 590,00

272 Тумба приставная 12 ТС 01 2-14-005243 3 250,00
273 Тумба приставная 12 ТС 01 2-14-005241 3 250,00
274 Тумба приставная 12 ТС 01 2-14-005242 3 250,00
275 Тумба приставная 12 ТС 02 2-14-005193 3 040,00

276 Увлажнитель воздуха "Свежесть" с 
аромадиффузором 2-14-005028 3 730,00

277 Ультразвуковой распылитель эфирных масел "Эфа" 2-14-005027 3 980,00
278 Ультразвуковой распылитель для ароматерапии 2-14-005026 24 550,00

279 Фон черный и белый бумажный размер не менее 
(м) 2,7*11 2-14-005020 6 000,00

280 Фотоаппарат Samsung ST150F 2-14-005019 7 450,00

281 Фотокамера со съемным объективом 18/135 
цифровая, зеркальная (эквивалент) 2-14-005021 44 700,00

282 Фотокамеры со съемным объективом цифровая, 
зеркальная (эквивалент) 2-14-005022 24 900,00

283 Фотостудия-мини 2-14-005024 11 200,00

284 Ходунки "Айболит" СН-36.12.01. Страна 
производитель: Россия 2-14-005192 23 800,00

285 Ходунки двухуровневые "FS 9632L" 2-14-005190 3 200,00
286 Ходунки двухуровневые "FS 9632L" 2-14-005191 3 200,00
287 Ходунки для больных ДЦП (большие) СН-36.12.03. 2-14-005189 24 500,00

288 Ходунки для детей с ДЦП размер 1, Страна 
производитель: Литва 2-14-005188 8 000,00

289 Ходунки для детей с ДЦП размер 1, Страна 
производитель: Литва 2-14-005187 8 000,00

290 Ходунки качалка с широким основанием. Страна 
производитель: Великобритания 2-14-005186 3 700,00

291 Ходунки качалка с широким основанием. Страна 
производитель: Великобритания 2-14-005185 3 700,00

292 Ходунки на колесах "Стрела" размер № 1. Страна 
производитель: Литва 2-14-005184 19 000,00

293 Ходунки ползунки. Страна производитель: Россия 2-14-005183 6 800,00
294 Ходунки ползунки. Страна производитель: Россия 2-14-005182 6 800,00

295 Ходунки с игровым центром на столешнице. Страна 
производитель: Корея 2-14-005180 3 800,00

296 Ходунки с игровым центром на столешнице. Страна 
производитель: Корея 2-14-005181 3 800,00

297 Ходунки с ручкой. Страна производитель: 
Великобритания 2-14-005179 3 500,00

298 Ходунки с ручкой. Страна производитель: 
Великобритания 2-14-005178 3 500,00

299 Ходунки с ручкой. Страна производитель: 
Великобритания 2-14-005177 3 500,00

300 Ходунки складные на колесах LK3003W 2-14-005175 3 200,00
301 Ходунки складные на колесах LK3003W 2-14-005176 3 200,00

302 Ходунки со столом СН-36.02.01. Страна 
производитель: Россия 2-14-005174 7 500,00

303 Ходунки со столом СН-36.02.01. Страна 
производитель: Россия 2-14-005173 7 500,00

304 Ширма 2-14-005000 18 750,00
305 Ширма 3-х секционная с колесами 2-14-004999 3 345,60
306 Ширма. Страна производитель: Россия 2-14-004998 6 580,00
307 Шкаф  для одежды (бук) 2-14-005001 5 865,00
308 Шкаф  для одежды (ит. орех) 2-14-005002 7 345,00
309 Шкаф  для одежды 5-секц. с антресолью (бук) 2-14-005004 14 500,00
310 Шкаф  для одежды 5-секц. с антресолью (бук) 2-14-005003 14 500,00
311 Шкаф  книжный  12 ШК 11(бук) 2-14-005005 6 743,00
312 Шкаф  книжный  12 ШК 11(бук) 2-14-005007 6 743,00
313 Шкаф  книжный  12 ШК 11(бук) 2-14-005006 6 743,00
314 Шкаф  книжный  12 ШК 23 (бук) 2-14-005008 5 150,00
315 Шкаф  книжный  12 ШК 31(бук) 2-14-005009 5 341,00
316 Шкаф  книжный (бук) 2-14-005010 7 110,00
317 Шкаф  книжный (ит. орех) 2-14-005011 5 800,00
318 Шкаф  книжный с дверками 12 ШК 11 2-14-005012 4 950,00
319 Шкаф  книжный с дверкой 12 ШК  3001 2-14-005013 3 730,00
320 Шкаф  книжный с дверкой 12 ШК 21 2-14-005014 3 280,00
321 Шкаф  с дверями (бук) 2-14-005015 6 145,00
322 Шкаф 12 шк 11  цвет бук 2-14-004997 4 960,00
323 Шкаф 12 шк 21  цвет бук 2-14-004996 3 288,00
324 Шкаф AR - C234 2-14-004994 15 310,00
325 Шкаф AR - C234 2-14-004995 15 310,00
326 Шкаф для игрушек 2-14-004969 26 000,00
327 Шкаф для одежды 12 ШО 01 (бук) 2-14-004968 7 200,00
328 Шкаф КБ 011т 2-17-000249 5 955,00
329 Шкаф металлический офисный "ПРАКТИК" 2-18-000369 11 550,00

330 Шкаф металлический офисный ПРАКТИК "АМ-
1845/4".1830х472х458мм 4отд.29 кгразб. 2-18-000071 11 340,00

331 Шкаф металлический хозяйственный ШМ-У22-
800,духсекционный 1850х800х500мм,38кг 2-18-000072 10 537,00

332 Шкаф офисный ЛДСП ольха 2-14-004964 5 598,00
333 Шкаф полуоткрытый низкий 12шк31 2-14-004822 4 008,60
334 Шкаф со стеклом высокий 12шк12 2-14-004821 7 358,28

335 Шкаф телекоммуникационный напольный 19" 42U 
(600*1000) дверь металл в комплекте 2-14-004963 26 132,90

336 Шкаф угловой (ит. орех) 2-14-004962 3 550,00

337 Экран проекционный  LUMIEN ECO VIEW матовый 
на треноге200х200

2-18-000073 9 060,00

338 Электрический тренажёр TORNEO весовая нагрузка 
до 120кг

2-15-001092 30 500,00

339 Электромассажер  для ног с инфракрасным 
излучением 2-14-004958 3 420,00



Е н и с е й с к - П л ю с

«Енисейск – Плюс»
Главный редактор - Н.П.Почекутова
Адрес редакции и издателя: Красноярский край, 663180, г. Енисейск, ул. Ленина, 101.
Учредитель:  МБУК “Культурный центр” г. Енисейска.
Свидетельство о регистрации: ПИ № ФС16-106 от 12.08.05г., выдано Средне-Сибирским 
управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере 
массовых коммуникаций и охране культурного наследия.

Телефоны: 
Учредителя – 2-24-63, редактора – 2-60-65, прием рекламы и объявлений, 
корреспонденты – 2-60-65. E-mail: enis-plus@yandex.ru
Газета набрана и сверстана в редакции компьютерным способом. Отпечатана в МБУ «Ени-
сейский городской информационный центр», 663180, г. Енисейск, ул. Ленина, 101.
День выхода - четверг. Объем - 4А4. Тираж - 1000 экземпляров.
Номер подписан в печать в 14.00 02.12.2019г., по графику - 14.00. Цена свободная.

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

340 Электромассажер  для ног с инфракрасным 
излучением 2-14-004956 3 420,00

341 Электромассажер  для ног с инфракрасным 
излучением 2-14-004957 3 420,00

342 МФУ лаз. Samsung ProXpress M3870fd 2-15-001229 17 193,00
343 МФУ лаз. Samsung ProXpress M3870fd 2-15-001226 17 193,00
344 МФУ лаз. Samsung ProXpress M3870fd 2-15-001227 17 193,00
345 МФУ лаз. Samsung ProXpress M3870fd 2-15-001228 17 193,00
346 Диван офисный "Вега" кож/зам (черный) 2-15-000935 3 350,00
347 Диван офисный "Вега" кож/зам (черный) 2-14-004786 3 350,00
348 Ж/К монитор TFT 17"Samsung 710 V SSS Silver 3 2-14-004787 8 827,50
349 Компьютер в комплекте 2-18-000167 35 850,00
350 Компьютер в комплекте 2-18-000168 32 250,00
351 Компьютер в комплекте 2-18-000165 35 850,00
352 Компьютер в комплекте 2-18-000164 35 850,00
353 Компьютер в комплекте 2-18-000170 35 850,00
354 Компьютер в комплекте 2-18-000169 35 850,00
355 Компьютер в комплекте 2-18-000166 35 850,00
356 Компьютер в комплекте 2-18-000160 32 250,00
357 Мебель для организации рабочего места 2-14-004802 15 415,00
358 Мебель для организации рабочего места 2-14-004804 15 415,00
359 Мебель для организации рабочего места 2-14-004800 15 415,00
360 Мебель для организации рабочего места 2-14-004803 15 415,00
361 Межсетевой экран ViPNet Coordinator HW 100A 2-16-000266 25 300,00
362 монитор 14 2-14-004810 10 005,57
363 Монитор 21.5 "Philips 223V5LSB 2-15-001240 10 858,00
364 Монитор 21.5 "Philips 223V5LSB 2-15-001239 10 858,00
365 Монитор 21.5 "Philips 223V5LSB 2-15-001236 10 858,00
366 Монитор 21.5 "Philips 223V5LSB 2-15-001237 10 858,00
367 Монитор 21.5 "Philips 223V5LSB 2-15-001238 10 858,00
368 Монитор 21.5 "Philips 223V5LSB 2-15-001241 10 858,00

369 Монитор 22 TFT LG 22M35A-B черный (TN LED 5ms 
16:9.5M:1 200cd) 2-14-004813 4 350,00

370 Монитор TFT 17" ACER V 173B Black 2-14-005775 5 940,00
371 Монитор ViewSonic VA 1926w 2-14-004815 6 319,24
372 МФУ  Brother DCP- 7065DNR 2-18-000162 7 965,00
373 МФУ  Brother DCP- 7065DNR 2-18-000161 7 965,00
374 МФУ  Brother DCP-L2540DNR  -1 2-18-000390 20 787,00
375 МФУ  Brother DCP-L2540DNR  -1 2-18-000392 20 787,00
376 МФУ  Brother DCP-L2540DNR  -2 2-18-000391 20 787,00
377 Ноутбук ACER Aspire E3 2-15-001244 18 890,00
378 Планшет Digma TS1012E 2-15-001243 17 009,00
379 Принтер Xerox Phaser 5335 N лазерный сетевой 2-14-004853 37 620,00

380 Рабочая станция в комплекте: ПК KraftWay(2400 
MГц 1Mb) 2-14-004855 14 084,00

381 рециркулятор РБ-06-Я-ФП 2-18-000387 11 340,00
382 Сейф Т-28 3626 2-14-004858 3 499,00

383 Системный блок (Velton, MSI H81-P33, Core i5-4440, 
HDD_1Tb, DIMM 4096MB) 2-14-004859 32 350,00

384 Системный блок AQUARIUS (в комплекте + ОС) 2-14-005774 19 050,00
385 Системный блок LGA 1150 Intel Pentium 2-15-001232 23 560,00
386 Системный блок LGA1150 Intel Pentium 2-15-001235 23 560,00
387 Системный блок LGA1150 Intel Pentium 2-15-001234 23 560,00
388 Системный блок LGA1150 Intel Pentium 2-15-001231 23 560,00
389 Системный блок LGA1150 Intel Pentium 2-15-001233 23 560,00
390 Системный блок Velton 2-14-004862 38 300,00
391 Системный блок Velton 1 2-14-004863 31 070,00
392 Сканер Canon CanoScah LiDE 210 (4508B010) 2-14-004864 4 200,00
393 Телевизор LED SAMSUNG UE48H4200 2-15-001242 38 180,00
394 Телефон Panasonik 2-14-004890 3 148,00
395 Факсимильный аппарат Panasonik 2-14-004887 5 366,00

396
Цифровая фотокамера Samsung Digimax L210 (в 
комплекте аккумулятор, ЗУ, карта памяти 1 Gb, 
штатив 1,1 м)

2-14-005781 6 865,00

397 Шкаф 2-14-004881 6 798,30
398 Шкаф для одежды 14С 2-14-004872 5 457,00
399 Шкаф металлический офисный "ПРАКТИК" 2-18-000370 11 550,00
400 Шкаф металлический офисный "ПРАКТИК" 2-18-000372 11 550,00
401 Шкаф металлический офисный "ПРАКТИК" 2-18-000371 11 550,00
402 МФУ лазерный Samsung SL-M2070 A4 белый 2-19-000145 14 321,00

ИТОГО: 5 083 084,51
Транспорт

1 Автомобиль Ford Mondeo 2-18-000028 1 400 000,00
2 А/м ГАЗ 32213 2-14-005286 544 500,00
3 Автомобиль Volga SIBER 2-14-004780 500 000,00

ИТОГО: 2 444 500,00
Особо ценное имущество

1 Интерактивный световой  модуль "Малыш" 2-13-000021 50 660,00

2 К-т комп.обор. (Компьютер моноблочный Kraftway 
Studio KM48) 2-14-005329 51 441,50

3 К-т комп.обор. (компьютер моноблочный Kraftway 
Studio KM48) 2-14-005303 51 441,50

4 К-т комп.обор. (компьютер моноблочный Kraftway 
Studio KM48) 2-14-005355 51 441,50

5 К-т комп.обор. (компьютер моноблочный Kraftway 
Studio KM48) 2-14-005354 51 441,50

6 Комплект компъютерн.оборудов. Kraftway Credo 
KC40 с системой хранения данных 2-14-005296 69 650,00

7 Комплект компьютерного оборудования для 
слабовидящих 2-14-005297 502 475,00

8 Комплект презентационного оборудования 2-14-005298 65 769,50
9 Массажное кресло 2-14-005356 115 700,00

10 Массажное кресло Rest  Art RK - 7101 2-13-000020 90 000,00
11 Островок отдыха 2-14-005358 57 000,00

12 Реабилитационный трехколесный велосипед 
ПИЛОТ 16 2-13-000023 51 000,00

13 Реабилитационный трехколесный велосипед 
ПИЛОТ 16 2-13-000022 51 000,00

14 Сервер DEXP 2-17-000728 51 000,00

15 Стол для механотерапии верхних конечностей 
"Канавелл" 2295 2-14-005290 160 000,00

16 Компьютерная техника (сервер) 2-18-000330 225 000,00
ИТОГО: 1 695 020,50
ВСЕГО: 9 222 605,01

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края

РЕШЕНИЕ
25.11.2019                  г. Енисейск                      № 48-423
О внесении изменений в решение Енисейского 

городского Совета депутатов от 24.04.2019 № 42-338 
«Об утверждении перечня муниципального недвижимого 

имущества (за исключением земельных участков), 
свободного от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), для предоставления во 
владение и (или) в пользование на долгосрочной основе 
субъектам малого и среднего предпринимательства
Руководствуясь  частью  4 статьи 18 Федерального закона от 

24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринима-
тельства в Российской Федерации», Решением Енисейского город-
ского Совета депутатов от 29.08.2018 № 35-281 «Об утверждении 
порядка формирования, ведения и опубликования перечня муници-
пального имущества, предоставляемого субъектам малого и средне-
го предпринимательства», в соответствии со статьями 30, 32, 52 Уста-
ва города Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Енисейского городского Совета 
депутатов от 24.04.2019 № 42-338 «Об утверждении перечня муни-
ципального недвижимого имущества (за исключением земельных 
участков), свободного от прав третьих лиц (за исключением имуще-
ственных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
для предоставления во владение и (или) в пользование на долго-
срочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства» 
в приложении № 1 строку 1 исключить.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Енисейск-Плюс».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ко-
миссию по муниципальной собственности, экономической политике 
и земельным отношениям.

Председатель городского Совета депутатов  В.А. Арутюнян
Глава города Енисейска В.В. Никольский

РЕЗОЛЮЦИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
25.11.2019 г. в городе Енисейске (ул. Ленина, 130)  прошли публич-

ные слушания, на которых обсуждался проект бюджета города Ени-
сейска на 2020 год. По итогам обсуждения была принята Резолюция  
публичных  слушаний:

Рекомендовать Енисейскому городскому Совету депутатов рас-
смотреть проект решения «О бюджете города Енисейска на 2020 год 
и плановый период 2021-2022 годов»  с учетом высказанных замеча-
ний и предложений.

За данное предложение голосовали «за» -  13 человек, «против» - 
0 человек, «воздержались» - 0 человека.

Председатель Н.В. Лобанова
Секретарь Ю.В. Переверзева


